
PATVIRTINTA 

Kauno r. Garliavos Jonučių 

progimnazijos direktoriaus 

2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr.V1-5 

 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ METODINĖS GRUPĖS 

2022 METŲ I PUSMEČIO VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetai:  

1. Pozityvi komunikacija ugdymo(si) pažangai.  

2. Mokytojo asmenybės ūgtis – mokytojas profesionalas. 

 

Uždaviniai:    

1. Tobulinti ugdymo turinio įgyvendinimą, siekiant, kad jis būtų pagrįstas dialogu (mokinių su mokiniais, mokinių ir mokytojų, mokinių ir už 

mokyklos erdvių esančių mokymosi partnerių), įdomus, provokuojantis, mokantis spręsti gyvenimiškas problemas, skatinantis tyrinėti, 

eksperimentuoti, kurti, bendrauti.  

2. Tobulinti mokytojų kalbines ir dalykines kompetencijas, siekiant aukštesnių mokinių mokymosi rezultatų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Organizacinė veikla 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių 

poreikis ir 

šaltiniai 

Įgyvendin

imas 

1. Socialinių mokslų mokytojų 

metodinės grupės 2022 m. I pusm. 

veiklos plano sudarymas ir 

tvirtinimas. 

D. Bridžius Sausio 3-7 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas metodinės 

veiklos organizavimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

2. 2021 m. II pusm. veiklos plano 

analizė. 

D. Bridžius Sausio 3-7 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokytojai išskirs 

stipriąsias ir silpnąsias 

veiklos sritis ir tikslingai 

planuos tolimesnę  savo 

veiklą. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3. Mokinių paruošimas ir 

dalyvavimas mokykliniuose, 

rajono, šalies, tarptautiniuose 

konkursuose, olimpiadose. 

Istorijos, 

geografijos, 

dorinio ugdymo 

dalyko mokytojai 

Sausio – 

gegužės mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokiniai atskleis savo 

gebėjimus ir 

kompetencijas. Didės 

ugdymo 

diferencijavimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

4. Istorinių įvykių minėjimai 

mokykloje ( stendų ruošimas, 

pranešimų rengimas m-klos 

bedruomenei) 

L. Laškova  

D. Bridžius  

Sausio – 

birželio mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokiniai atskleis savo 

gebėjimus ir 

kompetencijas. Didės 

ugdymo 

diferencijavimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

finansinė 

parama iš 

progimnazijos. 

 

5. Mokomųjų – pažintinių ekskursijų 

organizavimas Lietuvoje ir 

užsienyje ( 5-8 kl.) 

 

D. Bridžius 

L. Laškova 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

J. Radzevičienė 

A. Šidagienė 

Sausio – 

birželio mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje  

Mokiniams bus pateikti 

kelionių  maršrutai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



 

 

6.  Vilkaviškio vyskupijos moksleivių 

poetinės kūrybos konkursas 5-8 kl. 

Iš tavo lūpų – į mano širdį, iš 

mano lūpų – į Tavo širdį 

A. Šidagienė Sausio mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokiniai atskleis savo 

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

7. Istorijos savaitė ,,Lietuvos istorijos 

žinovai“ 

D. Bridžius Kovo 7-11 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis 

istorinius gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

8. Nacionalinis konkursas ,,Lietuvos 

istorijos žinovas.“ 

D. Bridžius 

L. Laškova 

Kovo mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis 

istorinius gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

9. Jonučių progimnazijos 5–8 kl. 

istorijos olimpiada. 

D. Bridžius 

L. Laškova 

Kovo 21-25 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis 

istorinius gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

10. Dalyvavimas respublikiniame 

konkurse - ,,Europos egzaminas.“ 

D. Bridžius 

L. Laškova 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

Gegužės mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis 

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

11.  Nacionalinis geografijos žinių 

konkursas ,,Pažink Lietuvą ir 

pasaulį.“ 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

Sausio mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

12.  Geografijos olimpiada ,, Mano 

gaublys.“ 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

Kovo mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

13. Nacionalinis mokinių Česlovo 

Kudabos konkursas. 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

Kovo mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

14. Kauno raj.  –8 kl. mok. istorijos 

olimpiada. 

L. Laškova Balandžio 

mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

15. Kauno raj. 7–8 kl. mok. 

geografijos olimpiada. 

S. Žilinskienė 

V. Padriezas 

Balandžio 

mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



 

 

16. Kauno raj. 5–8 kl. mok. istorijos 

olimpiada. 

D. Bridžius Gegužės mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Gabūs mokiniai atskleis  

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

Tiriamoji, analitinė veikla  

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių 

poreikis ir 

šaltiniai 

Įgyvendini

mas 

1. 5-8 klasių olimpiadų ir konkursų  

rezultatų analizė. 

D. Bridžius Birželio mėn.  Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Bus aptartos olimpiados 

užduotys, būdingos 

mokinių klaidos.  

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

2. 6 ir 8 klasių standartizuotų testų 

rezultatų analizė. 

6 ir 8 klasėse  

dėstantys 

mokytojai 

Birželio mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokytojai įsivertins savo 

darbą, numatys tolesnio 

darbo tobulinimo  

priemones. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3. Tyrimai „5-6 klasių mokinių 

pasiekimų lygio nustatymas“. 

Diagnostiniai testai. 

D. Bridžius Birželio mėn. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokytojai įsivertins savo 

darbą, numatys tolesnio 

darbo tobulinimo  

priemones. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

Projektinė veikla  

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių 

poreikis ir 

šaltiniai 

Įgyvendini

mas 

1. Projektas, skirtas Lietuvos 

istorinėms 2022 metų datoms 

paminėti 5-8 kl.  

A. Šidagienė, 

J.  Radzevičienė 

D. Bridžius, 

L. Laškova 

Sausio-

birželio mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

 Didės mokinių 

mokymosi motyvacija. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



 

 

2. Projektas ,,Žemės diena” 

 

S. Žilinskienė Kovo - 

balandžio 

mėn. 

Gerosios 

patirties 

sklaida 

metodinėje 

grupėje 

Apjungs mokyklos 

bendruomenę kilniems 

Žemės darbams 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3. VDU Azijos savaitė, 8 kl. mokiniai S. Žilinskienė Kovo mėn. Gerosios 

patirties 

sklaida 

metodinėje 

grupėje 

Didės mokinių 

mokymosi motyvacija, 

ugdymo 

diferencijavimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

4. Nacionalinė Alfonso Basalyko 

mokinių aplinkotyros darbų 

konferencija, Kauno r. J. Lukšos 

gimnazijoje 

 

S. Žilinskienė Gegužės 

mėn.  

Gerosios 

patirties 

sklaida 

metodinėje 

grupėje 

Didės mokinių 

mokymosi motyvacija, 

atsiskleis gabūs mokiniai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

5. Projektas PROMODI 7-8 kl. 

mokiniai 

J. Radzevičienė 

A. Šidagienė 

Kovas - 

birželis 

Gerosios 

patirties 

sklaida 

metodinėje 

grupėje 

Didės mokinių 

mokymosi motyvacija, 

atsiskleis gabūs mokiniai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

6. ;;Maisto banko” akcija  

 

 

J. Radzevičienė  

A. Šidagienė 

Gegužio 

mėn. 

Gerosios 

patirties 

sklaida 

metodinėje 

grupėje 

Didės mokinių 

mokymosi motyvacija, 

atsiskleis gabūs mokiniai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių 

poreikis ir 

šaltiniai 

Įgyvendini

mas 

1. Dalyvavimas seminaruose apie 

ugdymo diferencijavimą, 

integralumą ir įtraukųjį ugdymą. 

Socialinių mokslų 

metodinės grupės 

mokytojai 

Sausio – 

birželio mėn. 

Pranešimas, 

aptarimas 

metodinėje 

grupėje. 

Kils mokytojų 

kvalifikacija. Gerės 

pamokų kokybė, mokinių 

mokymosi motyvacija. 

Žmogiškieji ir 

materialiniai 

ištekliai 

 

2. Dalyvavimas dėstomų dalykų 

asociacijų veikloje. 

 

Socialinių mokslų 

metodinės grupės 

mokytojai 

Sausio - 

birželio mėn. 

Gerosios 

patirties sklaida 

metodinėje 

grupėje. 

Kils mokytojų 

kvalifikacija. Gerės 

pamokų kokybė, mokinių 

mokymosi motyvacija. 

  

 

Gerosios patirties sklaida 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių 

poreikis ir 

šaltiniai 

Įgyvendini

mas 

 

1. Mokytojų gerosios patirties 

(projektų, netradicinių ir atvirų 

pamokų, renginių, pamokų ciklų) 

stebėjimas ir aptarimas, stipriųjų ir 

silpnųjų pusių analizė.  

Socialinių mokslų 

metodinės grupės 

nariai 

Sausio – 

birželio mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Kils mokytojų 

kvalifikacija. Didės 

mokinių mokymosi 

motyvacija. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

2. Socialinių mokslų mokytojų 

dalijimosi gerąją patirtimi 

projektas „Kolega kolegai“. 

Socialinių mokslų 

metodinės grupės 

nariai 

Sausio – 

birželio mėn. 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Gerės pamokų kokybė. Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3. Metodinės-pedagoginės literatūros 

naujienų apžvalga, naujovių 

sklaida.  

Socialinių mokslų 

metodinės grupės 

nariai 

Vasario – 

birželio mėn 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Patirties sklaida, IKT 

taikymas ugdymo 

procese 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

Metodinės grupės pirmininkas                                                                                                                                                                Darius Bridžius 


